



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
📍 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserio Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
☎ +58 (424) 532.2639
✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000004804

Condición de Pago: Contado

Emisión : 21-09-2022

Vencimiento: 21-09-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	4,00	90,00	360,00
1005100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	2,00	88,00	176,00
1118300ANB	TURBO CARGADOR CHANGAN F70	2,00	230,00	460,00
1205340TNC	SENSOR TEMP.GASES DE ESCAPE CHANGAN F70	2,00	117,00	234,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	10,00	6,00	60,00
1003107RAA	GOMA DE VALVULA CHANGAN F70	112,00	6,00	672,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 8,0496 según la tasa del BCV al 21-09-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	15.793,32	Subtotal USD:	1.962,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	15.793,32	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.962,00
IVA 16,00% BS:	2.526,93	IVA 16,00% USD:	313,92
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Total Neto Factura BS:	18.320,25	Total Neto Factura USD:	2.275,92
Monto Total a Pagar BS:	18.320,25	Monto Total a Pagar USD:	2.275,92



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001431

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

Recibido 22/09/22
Christian Moreno

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENRATA300279 de 19-02-2008
Nº Control desde el Nº 00 001501 hasta el Nº 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022, Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

00

005788



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yarilayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanvzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000004477

Condición de Pago: Contado

Emisión : 15-08-2022

Vencimiento: 15-08-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Vendedor: LUIS CARRILLO

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	72,00	61,00	4.392,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 5,9481 según la tasa del BCV al 15-08-2022, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:	26.124,06		Subtotal USD:	4.392,00
Monto Exento BS:	0,00		Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	26.124,06		Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.392,00
IVA 16,00% BS:	4.179,85		IVA 16,00% USD:	702,72
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00		Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00		IGTF 3% USD:	0,00
Total Neto Factura BS:	30.303,91		Total Neto Factura USD:	5.094,72
Monto Total a Pagar BS:	30.303,91		Monto Total a Pagar USD:	5.094,72



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001260

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Cen. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, R.I.: J-300961729 - Nro. Providencia: SENAT/03/000279 de 19-02-2003

N° de CONTROL



005456



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000004645

Condición de Pago: Contado

Emisión : 31-08-2022

Vencimiento: 31-08-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1002013RAA	• ORRING DE CAMISA CHANGAN F70	120,00	4,00	480,00
1002250RAA	• ESTOPERA CIGUENAL DEL CHANGAN F70	11,00	10,00	110,00
1003050FNA	• EMPACADURA DE CAMARA CHANGAN F70	13,00	53,00	689,00
1006011RAA	• EMPACADURA TAPA VALVULA CHANGAN F70	15,00	40,00	600,00
1008012ANA	• EMPACADURA DE ADMISION CHANGAN F70	13,00	17,00	221,00
1008014REB	• EMPACADURA MANIFOLD ESCAPE CHANGAN F70	14,00	13,00	182,00
1009050RAA	• EMPACADURA CARTER MOTOR CHANGAN F70	15,00	35,00	525,00
PJ201005-0101	• JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	6,00	152,00	912,00
1002011RAAA	• CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	12,00	55,00	660,00
1002012RAA	• ORRING DE CAMISA CHANGAN F70	60,00	4,00	240,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 7,8553 según la tasa del BCV al 31-08-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	36.283,63	Subtotal USD:	4.619,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	36.283,63	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.619,00
IVA 16,00% BS:	5.805,38	IVA 16,00% USD:	739,04
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Total Neto Factura BS:	42.089,01	Total Neto Factura USD:	5.358,04
Monto Total a Pagar BS:	42.089,01	Monto Total a Pagar USD:	5.358,04

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001351

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

MULTINACIONAL DE VEHICULOS
 RIF: J-50025049-5

Christian Moreno
 Recibido 31/08/22

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfac: 0261-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396172-9 - Nro. Provisión: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 00 004501 hasta el N° 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022; Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 — 005625 262



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserío Los Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
☎ +58 (424) 532.2639
✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000004918

Condición de Pago: Contado

Emisión : 10-10-2022

Vencimiento: 10-10-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
8119030-BU02	FILTRO AIRE A/C CHANGAN F70	20,00	10,00	200,00
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	18,00	360,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1,00	88,00	88,00
33472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN F70	60,00	10,00	600,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 8,2346 según la tasa del BCV al 10-10-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	10.276,78	Subtotal USD:	1.248,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	10.276,78	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.248,00
IVA 16,00% BS:	1.644,28	IVA 16,00% USD:	199,68
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Total Neto Factura BS:	11.921,06	Total Neto Factura USD:	1.447,68
Monto Total a Pagar BS:	11.921,06	Monto Total a Pagar USD:	1.447,68

MDV
MULTINACIONAL DE VEHICULOS
RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Ciente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001509

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telef: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SERIAT/03/00279 de 19-02-2008
N° Control "desde el N° 00 004501 hasta el N° 00 006000" de Fecha de Elaboración: 01-03-2022, Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 — 005902



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caseño Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanvzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000004917

Condición de Pago: Contado

Emisión : 10-10-2022

Vencimiento: 10-10-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1021030RAA	POLEA CORREA TIEMPO CHANGAN F70	10,00	50,00	500,00
1109300-BU101	MANGUERA CAJA FILTRO AIRE CHANGAN F70	2,00	41,00	82,00
3500010-BU01	JGO PASTILLA DE FRENO TRAS CHANGAN F70	3,00	80,00	240,00
3505500-BU52	MANILLA CAJA CARGA CHANGAN F70	3,00	22,00	66,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	60,00	6,00	360,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F70	60,00	13,00	780,00
JMC1028-AA	RODAMIENTO PUNTA DE EJE CHANGAN F70	1,00	58,00	58,00
JMC6476-AC	ESTOPERA PUNTA DE EJE CHANGAN F70	1,00	10,00	10,00
1021013RAA	CORREA DE TIEMPO CHANGAN F70	5,00	65,00	325,00
1021020RAA	TENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70	5,00	130,00	650,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 8,2346 según la tasa del BCV al 10-10-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	25.288,46	Subtotal USD:	3.071,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	25.288,46	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.071,00
IVA 16,00% BS:	4.046,15	IVA 16,00% USD:	491,36
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Total Neto Factura BS:	29.334,61	Total Neto Factura USD:	3.562,36
Monto Total a Pagar BS:	29.334,61	Monto Total a Pagar USD:	3.562,36

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001509

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

MULTINACIONAL DE VEHICULOS
RIF: J-50025049-5

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
N° Control desde el N° 00 004501 hasta el N° 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022. Región Centro Occidental

N° de CONTROL

ORIGINAL

00 - 005901



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 000004916

Condición de Pago: Contado

Emisión : 10-10-2022

Vencimiento: 10-10-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1002033RAA	X SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	10,00	6,00	60,00
1004012RAA	PASADOR DE PISTON CHANGAN F70	4,00	12,00	48,00
1004018ANA	✓ CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	40,00	6,00	240,00
1005021ANA	CIGUENAL DE MOTOR CHANGAN F70	2,001	800,00	1.600,00
1005100RAA	✓ CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	4,00	90,00	360,00
1005260RAA	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	6,003	98,00	588,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN F70	4,00	70,00	280,00
PJ201006-2901	ESTOPERA TRASERA CIGUENAL CHANGAN F70	4,00	60,00	240,00
1002031RAA	✓ SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.15)	10,00	5,00	50,00
1002032RAA	✓ SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.17)	10,002	6,00	60,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 8,2346 según la tasa del BCV al 10-10-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	29.035,20	Subtotal USD:	3.526,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	29.035,20	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.526,00
IVA 16,00% BS:	4.645,63	IVA 16,00% USD:	564,16
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Total Neto Factura BS:	33.680,83	Total Neto Factura USD:	4.090,16
Monto Total a Pagar BS:	33.680,83	Monto Total a Pagar USD:	4.090,16

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001509

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

MV
 MULTINACIONAL DE VEHICULOS
 RIF: J-50025049-5

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefón: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 00 004501 hasta el N° 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022. Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 005900



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000004915

Condición de Pago: Contado

Emisión : 10-10-2022

Vencimiento: 10-10-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTÉ, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1002250RAA	ESTOPERA CIGUENAL DEL CHANGAN F70	4,00	10,00	40,00
003050FNA	EMPACADURA DE CÁMARA CHANGAN F70	5,00	53,00	265,00
1006011RAA	EMPACADURA TAPA VALVULA CHANGAN F70	6,00	40,00	240,00
1008012ANA	EMPACADURA DE ADMISION CHANGAN F70	4,00	17,00	68,00
1008014REB	EMPACADURA MANIFOLD ESCAPE CHANGAN F70	2,00	13,00	26,00
1009050RAA	EMPACADURA CARTER MOTOR CHANGAN F70	6,00	35,00	210,00
1101200-BU02	MANGUERA DE LLENADO COMBUSTIBLE CHANGAN F70	1,00	60,00	60,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	6,00	152,00	912,00
1002012RAA	ORRING DE CAMISA CHANGAN F70	24,00	4,00	96,00
1002013RAA	ORRING DE CAMISA CHANGAN F70	48,00	4,00	192,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 8,2346 según la tasa del BCV al 10-10-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	17.366,77	Subtotal USD:	2.109,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	17.366,77	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.109,00
IVA 16,00% BS:	2.778,68	IVA 16,00% USD:	337,44
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Total Neto Factura BS:	20.145,45	Total Neto Factura USD:	2.446,44
Monto Total a Pagar BS:	20.145,45	Monto Total a Pagar USD:	2.446,44

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001509

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

MDV
MULTINACIONAL DE VEHICULOS
RIF: J-50025049-5

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefác: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
N° Control desde el N° 00 004501 hasta el N° 00 006009 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 005899

SENIAT
RIF J-314463039
FERRETERIA CASA TORRE CA
OR 18 ENTRE CALLES 41 Y 42
EDIF CHIRINOS PISO PB LOCAL
NRO. 41-12 ZONA CENTRO BARQUISIMETO
LARA ZONA POSTAL 3001

Cliente: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A
RIF/Ced: J-50043700-5
Direcc.: AV BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIB
ERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO 5/
N ZONA ESTE BARQUISIMETO LARA ZONA POSTA
Telefono.: 0414-5126259
Condicion: Credito F.Vento: 22/09/2022

FACTURA

FACTURA:
FECHA: 21-09-2022

00019217
HORA: 15:25

100xBs 0,16	
ANARRE PLASTICO BLANCO 100X2.5MM (4") (G)	Bs 16,00
12xBs 20,12	
FORMULA MARINA CHAMPION 420 CC (G)	Bs 241,44
12xBs 43,60	
FORMULA MECANICA PENETRANTE 354 CM 70-6 (G)	Bs 36,22
1x Bs 36,22	
CINTA EMBALAR TRANSPARENTE 150 YAR COUD (G)	Bs 144,88
12xBs 46,96	
SILICON MEGA GREY 99933 (G)	Bs 563,52
100xBs 10,46	
ABRAZADERA 13MM=23MM H-6 COVALCA (G)	Bs 1.046,00

BT 616,00% Bs 2.535,04 IVA 616,00% Bs 405,61

TOTAL Bs 2.940,65

00000000000000000000
18/3

Bs 2.940,65



CODIGO: 10000727
CLIENTE: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.
DIRECCION: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO S/N ZONA ESTE BARQUISIMETO LARA.
DIR. ENTREGA: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO S/N ZONA ESTE BARQUISIMETO LARA.

FACTURA: 000170099
FECHA: 26/09/2022
VENCE: 13/02/2023
VENDEDOR: 106
CONDICION DE PAGO: CREDITO 10 DIAS
Pedido: 9001235

TELEFONO: 0412-6278233

R.I.F.: J-50043700-5

Cantidad	Código	Descripción	Medida	Precio USD	% Desc	Desc.	% I.V.A.	I.V.A.	Neto
1,00	40001286	SHELL RIMULA R4 X 15W40 TAMBOR 209L	TAM	1.431,90	3	42,96	16,00	222,23	1.358,94
4,00	61001732	SHELL HELIX HX8 SW30 8N CAJA 6x1L	CAJ	57,76	3	6,93	16,00	35,86	224,11

SUB-TOTAL:	13.133,31	TIPO DE CAMBIO BCU	3,1419	SUB-TOTAL:	1.613,05 USD\$
FLETE:	0,00	DE FECHA	26/09/2022	FLETE:	0,00 USD\$
DESCUENTO:	0,00	BASE IMPONIBLE:	1.613,05 USD\$	DESCUENTO:	0,00 USD\$
BASE IMPONIBLE:	13.133,31	I.V.A: 16,00 %	2.101,33	BASE IMPONIBLE:	1.613,05 USD\$
TOTAL A PAGAR:	15.234,64			I.V.A: 16,00 %	258,09 USD\$
QUINCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 64/100		TOTAL A PAGAR:	1.871,14 USD\$		
		TOTAL DE BULTOS:	5,00		

LA CANCELACION DE ESTA FACTURA SOLO ES VALIDA CON NUESTRO RECIBO DE COBRO, SE ACEPTAN PAGOS EN EFECTIVO O TRANSFERENCIAS
 AL MOMENTO DE PAGO, LA FACTURA ESTARA SUJETA A LA ALIQUOTA DEL 3% DEL IOTF SI SE CANCELA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO LEGAL
 ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMIENDA POR ART. 10 Y 24 DE LA LEY DE RITE. EL CUAL SERA REFLEJADO EN EL RECIBO

IMPRESO POR LITHOART C.A. RIF. J-29620484-5 - AUTORIZACION SENIAT/10/01127 FECHA 17/07/2009 - AV. SOUBLETTE, ENTRE 24 DE JUNIO Y GIRARDOT, CASA N° 96-43, SECTOR LA CANDELARIA, VALENCIA - EDO. CARABOBO / TELEFONO: (0241) 858.41.53 - E-mail: lithoartca@gmail.com - N° de Control desde el N° 00-0095251 hasta el N° 00-0090250 - FECHA: 25/03/2022 - REGION CENTRAL

ORIGINAL CLIENTE

DISBATTERY



CR 07 CC COMPLEJO INDUSTRIAL LARA NIVEL NIVEL PB LOCAL
 GALPON C-9 ZONA INDUSTRIAL II BARQUISIMETO BARQUISIMETO
 LARA ZONA POSTAL 3001, TEL.: (0251) 2690138 - 2690549

FORMA LIBRE
 No. DE CONTROL **00-0088445**

LARA, S.A.
 J-25702213-9

CODIGO: B000727
 CLIENTE: INVERSIONES MULTINACIONAL C.A.

DIRECCION: AV. BR. CAMONTE ENTRE AVENIDA LISERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO. 541 ZONA
 ESTE BARQUISIMETO LARA.

DIRECCION: AV. BR. CAMONTE ENTRE AVENIDA LISERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO. 541 ZONA
 ESTE BARQUISIMETO LARA.

TELÉFONO: 0412-55782138 R.F.F.: J-50043700-5

FACTURA: **00078012**

FECHA: 03/03/2022
 VENCE: 18/03/2022
 VENDEDOR: L06
 CONDICION DE PAGO: CREDITO 15 DIAS
 PAGO: 2033555

Cantidad	Código	Descripción	Medida	Precio USD	% Desc	Desc	% I.V.A.	I.V.A.	Monto
1,00	QRRESU-T	QUILLO REFRIGERANTE PREMIUM FOLIO 200 T4M		609,48	0	0,00	18,00	97,52	609,48

SUB-TOTAL	3.533,34	TIPO DE CAMBIO BQV	SUB-TOTAL	609,48 USD\$
FLETE	0,00	5,7972	FLETE	0,00 USD\$
DESCUENTO	0,00	DE FECHA	DESCUENTO	0,00 USD\$
BASE IMPONIBLE	3.533,34	03/03/2022	BASE IMPONIBLE	609,48 USD\$
I.V.A. 18,00 %	565,33		I.V.A. 18,00 %	97,52 USD\$
TOTAL A PAGAR:	4.098,67		TOTAL A PAGAR:	707,00 USD\$
CUATRO MIL NOVENA Y OCHO CON 67/100			TOTAL DE BULTOS:	1,00

LA CANCELACION DE ESTA FACTURA SOLO ES VALIDA CON NUESTRO RECIBO DE COBRO, SE DEBE PAGAR EN EFECTIVO O TRANSFERENCIA
 AL MOMENTO DE PAGAR, LA FACTURA ESTARA SUJETA A LA ALIENACION DEL 3% DEL 1997 QUE SE CANCELA EN LA REGIÓN DISTRICTA A LA DE CURSO LIBRE 61
 ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA